

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświątecznych.

Cena prenumeraty.

We Lwowie Na Przewincji... Miesięcznie 2.75 zł. Kwartalnie 7.50 zł. Półrocznie 13.50 zł. Rocznie 24 zł.

Numer kosztują 4 centy.

Prenumeratę z dostawą do domu w Lwowie należy składać w Biurze Dzienników, ul. Karola Ludwika Nr. 9.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: św. Marcina P. Jutro: Eugenjusza.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykatecka 1. 45.

Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Wiosna 7 zł. 10. Zima 4 zł. 18.

Dziennik 3 kasy. Ubytek 3 kasy.

Przeгляд polityczny.

Lwów 11 listopada.

Dzieje stosunku radykalistów serbskich do sprawy są ciekawą i pouczającą... Wobec tego, co zawsze i wszędzie robią skrajnie stronnictwa...

Wobec tego, co zawsze i wszędzie robią skrajnie stronnictwa... Wobec tego, co zawsze i wszędzie robią skrajnie stronnictwa...

Wobec tego, co zawsze i wszędzie robią skrajnie stronnictwa... Wobec tego, co zawsze i wszędzie robią skrajnie stronnictwa...

Wobec tego, co zawsze i wszędzie robią skrajnie stronnictwa... Wobec tego, co zawsze i wszędzie robią skrajnie stronnictwa...

Wobec tego, co zawsze i wszędzie robią skrajnie stronnictwa... Wobec tego, co zawsze i wszędzie robią skrajnie stronnictwa...

ghi, Nicotera, Tajani, jak szef konserwatywów... Być tedy może, iż Cesarz Franciszek Józef pojedzie na polowanie w okolicach Piszczyny...

Wewnętrzny wizerunek Hiszpanii zaszedł fakt... na który warto zwrócić uwagę. Oto, zawzięty rewolucjonista, szef ekajnych republikanów Ruiz Zorilla...

Dobiega już miesiąc od dnia utworzenia Sejmu... możemy więc zastanowić się nad znanymi bieżącej sesji i nad ogólną sytuacją sejmową.

Najpierw zaznaczyć winniśmy z wielką radością... że Marszałek ks. Sanguszko zdobył już sobie wielkie zaufanie w całym niemal Sejmie...

Taka sytuacja jest nadzwyczajnie pożądaną... ze względu na te dwie doniesione sprawy, które nadają znamię główne i stanowcze tegorocznemu Sejmowi.

Reformę Wydziału krajowego podnieśliśmy w porę przed Sejmem... i zapoczątkowaliśmy ruch umysłowy w tym kierunku...

reformy: nowa, poprawna instrukcja dla Wydziału krajowego, nowy, organiczny rozkład jego agend... w uwzględnieniu zasady jednolitości i odpowiedzialności całego Wydziału...

Co do drugiej sprawy — finansowej (indemnizacyjnej i konwersyjnej) objawiają się w Sejmie zdania zasadniczo przeciwne. Były one już przed Sejmem znane z obrad ankiety krajowej...

Bieżące inne sprawy idą zwykłym trybem; kraj oczekuje przedewszystkiem pożytecznego załatwienia owych dwóch najważniejszych.

SEJ M.

XII posiedzenie z d. 10 listopada.

(Dokończenie.)

Z porządku dziennego przyjęła Izba w trzecim czytaniu ustawę w przedmiocie nakładania opłaty gminnej od posiadania piórow.

P. Merunowicz referował następnie imieniem komisji petycyjnej petycję gminy Skowieryn w sprawie targowiska, w sprawie zamierzonego kapna gruntu od skarbu państwa.

W załatwieniu petycji Kupferberga i Zellermajera, dzierżawców myta na drodze krajowej z Suchostawa do Chorotkowa...

Przystąpiono do sprawozdania komisji gospodarstwa krajowego z petycji Wydziału powiatowego w Żywcu o przyznaniu stałej subwencji rocznej na zasadzenie kamieńców rzecznych wilkling.

Sprawozdawca p. Jan Tarnowski przedłożył następujące wnioski komisji: 1) Petycję Wydziału powiatowego w Żywcu...

Wnioski przyjęto bez rozpraw. Z kolei przedłożył p. Jan Tarnowski sprawozdanie komisji gospodarstwa krajowego z petycji gminy Sarzana...

załatwienia przez zarządzenie na koszt skarbu państwa ochrony brzoągów Sasa w tej gminie.

Następnie sprawozdanie komisji gospodarstwa krajowego z petycji gmin Kopce i Wilcza Wola, powiatu kołbuszowskiego...

Zgodnie z wnioskiem komisji, odczytany został sprawozdanie p. Jacek Tarnowski, przeliczono te petycje Wydziału krajowemu do zbadania...

Sprawozdawca komisji p. Fruchtmann przedstawił następujący wniosek:

Powołując się na uchwały swej z dnia 19 grudnia 1887 i 19 listopada 1889, Sejm ponownie poleca Wydziałowi krajowemu, aby nie czekając reformy ustawy gminnej...

P. Okuniewski, jakkolwiek nie ma nie przeciw instytucji sądów gminnych, nie zgadza się na proponowany przez wnioskodawcę Merunowicza skład sądów gminnych...

P. Męciński podnosi, że komisja gminna nie powinna zesłuszczać uchwały do Rządu, ażeby we właściwej drodze postąpił się o taką zmianę procedury sądowej...

Trzeba niekiedy artyzmu w argumentacji i w frazeologii, aby w każdej rzeczy, stojącej w Sejmie na porządku, dopatrywać się złej woli!

P. Merunowicz odparł również insynuację p. Okuniewskiego i wyraża przekonanie, że właśnie Okuniewski zawsze podnosi sprawy nie dla samej rzeczy...

P. Mizia zwraca (z trudnością) odczytywać przygotowaną mowę.

P. Marszałek: Zwrócono moje uwagi, że posel nie mówi, lecz czyta, a czytać nie można. Upraszam przeto mówcę, aby mniej dokładnie użyłk robił ze swoich notat.

P. Mizia ku ogólnemu zdziwieniu Izby wniósł przedłożyć do porządku dziennego nad sprawozdaniem komisji...

P. Teliszewski stawia wniosek, ażeby Wydział przedłożył projekt ustawy o sądach gminnych...

Na wniosek p. Gotaykiego zakończono posiedzenie o godz. 3 min. 45 po południu.

Przed rozpoczęciem się złożyli pp. Franciszek Jędrzejewicz i Korytowski ślubowanie poselskie i odczytano wniosek p. Struzkie wicza...

Zważywszy, że w skutek brzmienia § 19 koncesji kolei Karola Ludwika z dnia 30 marca 1857 termin, od którego służy państwu prawo objęcia tej kolei...

Wzywa się c. k. Rząd, by c. k. uprzywilejowana galicyjska kolej żelazna Karola Ludwika z dniem 1 stycznia 1892 objął na rzecz państwa.

Sprawy sejmowe.

W komisji budżetowej skreślono wczoraj z rubryki wydatków „koszt leczenia” sumę 30.000 zł. i uchwalono tę rubrykę w sumie 770.000 zł.

fakultetu medycznego na uniwersytecie krakowskim, członkiem krajowej Rady zdrowia, szef biura sanitarnego przy Wydziale krajowym i profesor skuszerzy dr. Czyżewicz.

Komisja szkolna załatwiła wczoraj petycję Reprezentacji miejskiej we Lwowie o przyznanie prawa prezentowania kierowników szkół ludowych...

Uchwalono dalej szkołę żeńską w Sanoku rozszerzyć przez otworzenie 5 i 6 klasy.

Komisja szkolna Sejmu złożyła już swoje oświadczenie na sprawozdanie Rady szkolnej krajowej o stanie szkół średnich galicyjskich w latach 1888-1890.

Młodzież należałoby zachęcić do tego, aby poświęcała się zawodowi nauczycielskiemu, a to może stać się tylko wtedy, jeżeli znajdzie w tym zawodzie widoki jak na przyszłość...

W Galicji mało kto umie pisać i mówić poprawnie po polsku, a skandaliczne błędy językowe popełniają nawet ludzie wysoko wykształceni...

Między młodzieżą powinna panować karność nie tylko w szkole, ale i po za szkołą. Najekscytacyjnym środkiem do tego byłoby stosowne umiarkowanie uczniów.

W komisji budżetowej skreślono wczoraj z rubryki wydatków „koszt leczenia” sumę 30.000 zł. i uchwalono tę rubrykę w sumie 770.000 zł.

Z zamiejscową prenumeratą zgłaszać się należy do Administracji „Przeglądu” we Lwowie przy ulicy Sykateckiej L. 45.





ZŁOWROGA PIĘKNOŚĆ.

Przekład z angielskiego.

(Ciąg dalszy).

Jej cyniczne swobodne wyznania bolały go nie-wypowiedziane, raziły obosiecznym mieczem, gdyż w ten sposób zdawała się chcieć mu dać uznać, jak mało dbała o jego dobrą o siebie opinię; a człowiek z wyższym poczuciem cierpi zawsze gdy się przekonywa, że ukochana przez niego kobieta niżej od niego stoi moralnie. Wcale co innego słysząc w patocznym mowie, że kobieta otrzymała niezbyt staranne wychowanie, lub też jak się wyrażała Vída, jest trochę cyganka, ale inna rzecz słysząc ją samą przyszaną się do uczuć i pojęć, które są wynikiem złego wychowania. Jest w tem też sama różnica co między zastraszającym wyznaniem, żeśmy wszyscy „nieładni grzeszyciele”, lub oskarżeniem się osobiście o popełnienie występku. Lecz chociaż go to bolało jako człowieka, nie umniejszało bynajmniej jego miłości. Stuchnął jej z odwróconą nieco głową. Teraz nagle przychylając się ku niej, zajął jej prosto w oczy. Co w tej spojrzaniu powstrzymało wyrazy ciszące mu się na usta; cofnął się krokiem w tył.

Była niezmiernie wzruszoną — więcej niż to co zazwyczaj oddziaływać na nią mogło; z twarzy znikł rumieniec, zastąpiła go śmiertelna białosz, urywane słowa wydobywały się z jej ust pobladłymi; zdawało się, że sama nie wie co mówi, a gdy zawróciła się ku drzwiom, zachwiała się i musiała oprzeć o krzesło, na którym siedziała przed chwilą.

— Chodźmy, rzekła łagodnie, — jażem gotowa, zupełnie gotowa. Położyła mu rękę na ramieniu, a on w milczeniu wprowadził ją do sali.

ROZDZIAŁ XII. Signor Ghiberti.

Możnaby łatwo wybaczyć Devereux'owi, gdyż przez ciąg trzech dni oczekiwania, naznaczonych przez Vídę Carolan, nie zajmował się niczem prócz tego, co było niezbędnem; niewiele ludzi, prawdopodobnie, potrafiloby w podobnym położeniu zwracać na cośkolwiek innego uwagę. Ale Devereux nie tracił z oczu wielkiego celu do którego dążył przez lat tyle; szukał raczej niż unikał zajęcia, a najprzód chciał poznać pierwszą kroką w celu sprawdzenia czy mrs. Russell jest Estera Ransome. Potrzebował sam ją zobaczyć, ale w jaki sposób? Przedewszystkiem trzeba się dowiedzieć czy młody Latimer był w salonie gry na Książęcej ulicy. Nie miał żadnej pewności co do tego; lecz uważał, że najniebezpieczniej byłoby w tej sprawie mógł mu się przydać w przyszłości do lepszego jej rozjaśnienia.

Widziałem ją wczoraj, zdawała się zdrową, zupełnie. — To jej córka, Beatryxa; nie jest ona zbyt silna, a czuje się trochę więcej niż zwykle osłabioną po męczącym sezonie, jak zwykle młode panny. Nic ważnego. — Cieszy się moją, mój stary... ze względu na ciebie! — odrzekł spokojnie Devereux. — Na mnie! — powtórzył West zdumiony. — Cóż z owu! — Nie unosi się, Giffordzie. Widzę co się święci; lecz nie chce się rozchodzić nad tym przedmiotem, ponieważ nie znajdziesz się być do tego usposobionym. Wolę ci lepiej opowiedzieć coś nowego. Zdaje mi się, że znalazł netylko Estera Ransome, lecz jeszcze udało mi się podobno natrafić na nią, po której spodziewam się dojść do kłębka.

Dla właścicieli bydła! Podczas karmienia kartoflami bydlę, zdarzają się często wypadki udławienia i z braku przyrzędu do usunięcia kartofli z gardzieli wołu lub krowy zmuszonym się bywa dobić. Kto chce tego uniknąć, niech zamówi Przyrząd gumowy (kauczukowy) dla bydła u Alojzego Hübnera

Największy MAGAZYN towarów galanterijnych różnego rodzaju, bielizny, przyborów do palenia, podróży i zabawek. Nowości na Boże Narodzenie w największym wyborze. J. Königsberger 1418 1-2 Lwów, Rynek 32.

Dywany perskie i smyrneńskie Kilimy krajo-we i wschodnie Portiery i nowości dekoracyjne otrzymał magazyn A. Krzysztołowicza Lwów, plac Halicki liczbą 2. 1333 11-2

P. T. Nauczycielkom mazyki! Wypożyczalnia nut Stanisława Köhlera ulica Batorego liczbą 28 we Lwowie. skompletowana obecnie w najnowsze utwory — a także we wielką ilość utworów latwych i ćwiczeń poleca się, zwracając uwagę na dogodność obecne warunki: 6 kwartków naraz brane, abonament miesięcznie 50 centów. Kaucja 1 zlr. — tamże.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY przyjmuje wkładki na Książeczki i oprocentowuje takowe 4 1/2 0/100 rocznie.

S. Gabriel i J. Chlebownik we Lwowie, plac Halicki 1. 3. polecają w wielkim wyborze Oryginalną z podpisem Dra G. Jaegera Bieliznę normalną damską, męską i dziecięcą. Ceny fabryczne. 1247 (Lwów Impressa.)

Kanarki harcenskie są za Gródecką rogatką 1. 2 do sprzedaży. 14 6 2-3

Skład płócien i stołowej bielizny c. k. uprzywilejowanej fabryki Ed. Oberleithnera Synów Lwów, plac Marjacki liczbą 8. poleca po cenach fabrycznych: Płótno rumburskie 39 metrów. Sztuka od zł. 28, 29, 30, 34-10 do 145-20.

Laboratorium chemiczno-mikroskopowe do badań pokarmów artykułów spożywczych, leczniczych, handlowych, technicznych, gospodarczych, higienicznych, — analiz sądowych itp.

„BŁAWATEK” kalendarzyk damski na rok 1891. Oprócz kalendarza astronomicznego, poezji, nowel i części informacyjnej, zawiera obszerną pracę napisaną przez panie Witalisę i Zofię.

Firma kupiecka „Albin Solecki” we Lwowie poleca swój skład towarów korzennych win, likierów i delikatosów, w ulicy Wąsowej 1. 11.

Kantor wymiany c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekty i monety po kursie delernym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji. Jako dobrą i pewną lokację poleca: 4 1/2 prc. listy hipoteczne 5 1/2 listy hipoteczne premiiwane bez premji 4 1/2 listy Towarz. kredytowego ziemskiego 4 1/2 listy Banku krajowego 4 1/2 pożyczkę krajową galicyjską 4 1/2 pożyczkę propinacyjną galicyjską bukowinę 5 1/2 pożyczkę węgierskiej kolei państwowej 4 1/2 propinacyjną węgierską 4 1/2 węgierskie Obligacje indemnizacyjne, które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Odbywszy specjalne studia w krajowych i zagranicznych instytutach naukowych, otworzyłem we Lwowie przy ulicy Jagiellońskiej 1. 18. urzędownie upoważnione Laboratorium chemiczno-mikroskopowe do badań pokarmów artykułów spożywczych, leczniczych, handlowych, technicznych, gospodarczych, higienicznych, — analiz sądowych itp.

fortepianów i pianin pod firmą 1164 23-7 J. BALKO we Lwowie przy ul. Karola Ludwika 7 poleca nadeszłe z Wiednia Fortepiany z fabryk: Boesendorfera, Ehrhara, Schweighofera, Heilmanna, Proksa, Hamburgera, Fritza, Wirtha i innych po cenach przystępnych. 5 i 10-letnia gwarancja. J. Balko Mussil.

Za 4 centy można mieć w 15 do 26 minut kąpiel w domu kto kupi WANĘ lub KANAPKĘ z aparatem do grzania wody. Wanny cynkowe połączone z tuszem. Pokojowe tusze także do użycia kuracji hydroterapijnej. Okojowe perne kuracyjne. Kłozety pokojowe, hermetycznie zamknięte. Ilustrowane cenniki franco. A. Królikowski Lwów, ulica Kopernika 17. 1227 26-7

Ernest T. Breiter „Spółceństwo galicyjskie”. Skład główny u Zupańskiego w Poznaniu. Cena 70 ct. 1415 2-8

Premlowane na wysł. higien. we Lwowie 1888. Odszczególnione na wysł. przyr. lek. w Krakowie 1881. Apteka pod „Złotym Słońcem” HENRYKA BLUMENFELDA WE LWOWIE, poleca następujące w skuteczności wypróbowane powszechnie za niezawodne uznane środki lecznicze: Malaga z żelazem najlepszy i najskuteczniejszy środek z preparacji żelazistych przeciw niedokrwoności. Przejemnego smaku i niezawodnej skuteczności, działa cudownie przeciw biadaczce, trudnemu odpływowi regularności, wyczerpaniu sił, ogólnej niemocy i wszelkim z niedostatku krwi pochodzącym chorobom.

Na sprzedaż Willa z ogrodem 3-3 ulica Piłkarska 11. 1878 Cena zł. 2,95, — z kalendarzem zł. 3,75

Na sprzedaż Willa z ogrodem 3-3 ulica Piłkarska 11. 1878 Cena zł. 2,95, — z kalendarzem zł. 3,75

Szyba ogrodowa 2 1/2 centm. kosztuje loco stacja Przemysł, wraz ze skrzynką tylko 5 ct. zaś 2 1/2 centm. tylko 6 1/2 ct. we fabryce szkła w Birczy. 1375 8-10

Gmina Żółtańca powiatu żółkiewskiego sprzedaje 2250 sztuk debów materiałowych, przez przetarg publiczny drogą ofert pisemnych. — Oferty ostepowane, opiewające w wadium do wysokości 5%, ceny oferowanej zaopatrzone, mają być wniesione do Urzędu gminnego najdalej do dnia 1go grudnia 1890 roku do godziny 12tej w południe — którego dnia nastąpi otwarcie, pisemnych ofert i ogłoszenie tycheż. Blizsze warunki pod któremi sprzedaż nastąpi, można przejrzeć na miejscu — poczta w miejscu. 1404 8-3

BUDZIK z urządzeniem ankrówem z tarozą samoświecąca w nocy wysokości 18 centm., niklowane okładzinki metalowe 1284 9-20 Emil Mayer, fabryka zegarów, Wiedeń 1, Bauernmarkt 12.

Pisarza obznajomionej z czynnościami kancelarji notarialnej, potrzebuje notariusz Pogonowski w Rzeszowie. Zgłoszenia pisemne zawierając mają wiek kompetenta jego stan, gdzie u kogo i jak długo się zatrudniał. Do zgłoszenia należy dołączyć odpisy świadectw. Płaca miesięczna 30 zlr. 1421 1-2